
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de retificação CCS nº 01/2018 – Processo Seletivo Vestibular 2019 – (PSV-2019/UFGD) - Página 1 de 1 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018 
Alterações no Edital de Abertura CCS nº 11, de 3 de agosto de 2018 

Processo Seletivo Vestibular 2019 UFGD (PSV-2019) 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência 
para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular 2019, o Edital de Abertura CCS nº 11/2018 e a Resolução nº 
172, de 03 de setembro de 2018, RESOLVE: 
 
I - RETIFICAR o Edital de Abertura CCS nº.11/2018 de acordo com os termos especificados a seguir: 
 
Onde constou: 
 

QUADRO 1 – Distribuição das Vagas 

CURSOS GRAU TURNO AC 

RV  

TOTAL 

RV A RV B 

PPI  OUTROS  PPI  OUTROS  

PCD N PCD PCD N PCD PCD 
N 

PCD 
PCD 

N 

PCD 

Geografia Licenciatura ou Bacharelado NSMT 17 2 3 1 3 2 3 1 3 35 

[...] 
 
Passe a constar: 
 

QUADRO 1 – Distribuição das Vagas 

CURSOS GRAU TURNO AC 

RV  

TOTAL 

RV A RV B 

PPI  OUTROS  PPI  OUTROS  

PCD N PCD PCD N PCD PCD 
N 

PCD 
PCD 

N 

PCD 

Geografia Licenciatura ou Bacharelado NSMT 12 1 3 1 2 1 3 1 1 25 

 
[...] 

 
II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS nº. 11/2018 permanecem inalteradas. 
 
 

Dourados - MS, 05 de setembro de 2018. 
 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

http://portal.ufgd.edu.br/

